Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1164/2016

Requer informações acerca da
Rua Juscelino Kubitschek de
Oliveira, em frente ao nº 736 (ao
lado do acostamento da SP-
304), no Bairro Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores do bairro Mollon, informando no local  há o acúmulo de água
escura, causando mau cheiro e mal estas nas pessoas que residem nas
proximidades;

 CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in-loco”, e pôde

constatar que o local está com erosão, água suja e parada, podendo provocar
a proliferação do Mosquito Aedes Aegypti;

CONSIDERANDO que, de acordo com informações de

munícipes, é necessário realizar a canalização dessa água, pois já está um
esgoto a céu aberto (vide anexo).

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento da situação que se

encontra o local?

2º) Caso resposta positiva, quais medidas a administração

adotará para sanar o problema?

3º) De onde provém essa água suja?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1164/2016 - pg. 02/02

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-